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1. ALLGEMEINE SICHERHEITSANWEISUNGEN

1.1 Inbetriebnahme des Hackslers

Die Maschine wurde entwickelt und gebaut im Einklang mit den Maschinenrichtlinien 89/392/EWG und 2006/42/EG,
die die grundlegenden Sicherheitsanforderungen enthalten. Der Hacksler muss lber einen soliden und
standardisierten Sicherheits- und Bediengriff verfligen.

Das CE-Zeichen und die Konformitatserklarung basieren auf den hdchsten Sicherheitsstandards und auf einer
Gefahrenerkennung und Risikobewertung (HIRA), sodass die verbleibenden Risiken in diesem Handbuch enthalten
sind.

Betrieben wird der Holzhicksler mit einem Zapfwellenantrieb (PTO) mit 540 U/min.

Um den Holzhéacksler mit einem Traktor zu beférdern, muss der Traktor gemaR der folgenden Formel berechnet
werden:

Z=((Mxs)=(0.2xTxi))/(d+1i)
WobeiM<0,3T

Das Maschinenhandbuch muss zusammen mit dem Héacksler aufbewahrt werden, und der Bediener muss dieses
Handbuch kennen, damit er weilk, was mit der Maschine erlaubt ist und was nicht. Der Bediener muss auch die
Sicherheitshinweise kennen und beziiglich der Wartungsanweisungen auf dem neuesten Stand sein. Fehlt das
Maschinenhandbuch, so muss der Bediener dies dem Arbeitgeber melden. Sofern ein Restrisiko besteht, ist ein
Warnaufkleber aufgeklebt.

1.2 SachgemaiaRe Verwendung der Maschine

Der Hacksler erfullt die allgemein anerkannten Sicherheitsanforderungen gemaR der Maschinenrichtlinie 2006/42/
EG, die UNI EN 1553, UNI EN 13525 und UNI ENISO 11684 beinhaltet und ist entsprechend mit dem CE-Zeichen
versehen. Die Verwendung der Maschine kann jedoch zu Risiken flir den Benutzer oder Dritte fihren oder Schaden
an der Maschine, dem Material und/oder Personen verursachen. Der Besitzer des Hackslers muss aus
Sicherheitsgriinden sicherstellen, dass jeder Bediener mit der Bedienung der Maschine vertraut ist. Die Einzelheiten
missen in Ubereinstimmung mit diesem Benutzerhandbuch erfolgen.

e Der Hacksler darf nur fur Arbeiten verwendet werden, die in diesem Handbuch beschrieben sind. Andere
Verwendungen sind nicht erlaubt, ohne vorher den Hersteller konsultiert zu haben. Der Hersteller kann nicht
fiir Schaden haftbar gemacht werden, die durch unsachgemafe Verwendung entstehen.

e Verwenden Sie den Hacksler nur, wenn er technisch in einwandfreiem Zustand ist und beachten Sie stets alle
Sicherheitshinweise. Halten Sie den Zufiihrungskanal, die Stelle, an der sich die Steuergerate befinden, den
Fiihrerstand des Traktors, die FuBpedale und die Stufen sauber und in Ordnung.

e Lassen Sie keine Gegenstédnde (z. B. Werkzeuge) herumliegen.

Seite 4/26 —
HOLZHACKSLER | Betriebsanleitung September 2020 e@%



Priifen Sie den Hacksler taglich auf lockere Schrauben, Risse, Verschleil}, Undichtigkeiten und sonstige
Schaden.

Uberpriifen Sie zweimal taglich (oder alle 3 Betriebsstunden), ob die Ziige ausreichend fest sind, und passen
Sie sie bei Bedarf an. Stellen Sie sicher, dass sicherheitsrelevante Fehler sofort behoben werden!

Uberpriifen Sie die Installation aller Sichtfenster.

Uberpriifen Sie, ob die Zapfwelle richtig und sicher angeschlossen ist.
Priifen Sie, ob die Maschine ordnungsgemal geschmiert wurde.
Uberpriifen Sie den Zustand der Aufkleber und ersetzen Sie sie bei Bedarf.
Uberpriifen Sie die Funktion des Sicherheitsgriffs.

Uberpriifen Sie den Zufiihrungskanal auf Sauberkeit.

Befolgen Sie die Anweisungen in diesem Handbuch und des Herstellers, d. h. Boxer.

1.3 Organisatorische MaRnahmen

10.

11.

12.

Das Handbuch muss am Arbeitsplatz immer griffbereit sein.

Ergdnzend zum Handbuch sind die allgemein giiltigen gesetzlichen Bestimmungen zur Unfallverhiitung
(insbesondere das niederlandische Arbeitsschutzgesetz) und die gesetzlichen Bestimmungen zur Vermeidung
von Umweltverschmutzung zu beachten. Selbstverstdndlich sind auch die geltenden Verkehrsvorschriften zu
beachten.

Personen, die mit oder an der Maschine arbeiten, miissen das Handbuch und insbesondere das Kapitel mit den
Sicherheitshinweisen sorgfaltig lesen. Dies gilt auch fir Mitarbeiter, die nur gelegentlich mit der Maschine
arbeiten oder Wartungsarbeiten an der Maschine durchfihren.

Personen, die mit dem Gerat arbeiten, diirfen keine losen Haare haben, keine lose Kleidung oder Schmuck
(insbesondere Ringe) tragen. Es besteht die Gefahr, dass sich der Schmuck in der Maschine verfangt oder dass
Haare und Kleidung in die Maschine gezogen werden. Nehmen Sie Werkzeuge, wie z. B. Gartenscheren aus der
Kleidung, damit sie wahrend der Arbeit nicht herausfallen kénnen. Der Bediener und Personen, die in der Ndhe
der Maschine arbeiten, missen Arbeitsschutzkleidung, Gehorschutz, Schutzbrille, Arbeitshandschuhe und
Sicherheitsschuhe tragen.

Alle Angaben an der Maschine hinsichtlich Gefahr und Sicherheit sind in Bezug auf verbleibende Risiken zu
beachten. Diese Informationen kénnen bei Bedarf auch vom Hersteller oder Lieferanten angefordert werden.
Alle Informationen an der Maschine hinsichtlich Gefahr und Sicherheit missen lesbar sein und bleiben.

Bei Anderungen und insbesondere bei Schdden oder Stérungen, die eine sichere Nutzung nicht mehr
gewdhrleisten, ist die Maschine sofort abzuschalten, und der Schaden/Fehler ist dem Verantwortlichen
unverziglich zu melden.

Es diirfen ohne Genehmigung des Herstellers keine Anderungen am Hicksler vorgenommen werden, die die
Sicherheit gefahrden konnten. Dies gilt auch fir die Integration und Einstellung von Ventilen und
Schweilnidhten/Verbindungen zu tragenden Teilen. Natiirlich hat der Besitzer/Benutzer der Maschine das
Recht, zusatzliche Geréate hinzuzufigen (oder hinzugefiligt zu haben), aber dies ist eine individuelle
Entscheidung, bei der die Ergebnisse einer Gefahrenerkennung und Risikobewertung (HIRA) wichtig sind.
Beachten Sie die vorgeschriebenen Priifintervalle (die regelmaRigen Wartungs- und Schmierpldane), wie im
Handbuch angegeben!

Ersatzteile miissen den vom Hersteller festgelegten technischen Anforderungen entsprechen. Dies ist bei
Originalteilen immer der Fall.

Wenn direkte Risiken und Gefahren nicht verhindert werden, kann dies zu schweren Verletzungen oder zum
Tod fiihren.

Begeben Sie sich nicht in die Nahe der Zapfwelle, der Zufuhrwalze oder des Auswurfs, und stellen Sie sicher,
dass sich keine umstehenden Personen in der Ndhe des Arbeitsortes befinden.
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13.

14.

15.

16.

17.
18.

19.

20.

21.

22.
23.

Lassen Sie nur geschultes und unterwiesenes Personal mit dem Héacksler arbeiten. Definieren Sie alle
Kompetenzen in Bezug auf Betrieb, Wartung, Management und Reparatur eindeutig! Stellen Sie sicher, dass
nur kompetente Personen mit und an der Maschine arbeiten!

Falls der Hacksler in einer kontaminierten, nicht ebenen und/oder unsicheren Umgebung betrieben wird, muss
ausreichend personliche Schutzausriistung vorhanden sein, damit die Sicherheit und Gesundheit aller
gewabhrleistet ist.

Personal, das noch geschult wird oder noch weitergebildet werden muss, darf nur unter Aufsicht eines
erfahrenen Mitarbeiters mit dem Hacksler arbeiten!

Der Schallpegel des Hackslers liegt tiber 80 dB (A). Das bedeutet, dass ein Gehdrschutz vorgeschrieben ist und
verfligbar sein muss.

Eine lokale Beschwerung des Hackslers ist nicht erlaubt, sofern er nicht damit ausgestattet ist.

Die Zapfwellendrehzahl muss 540 U/min betragen. Sie hat die richtige Lange fiir die Dreipunkt-Aufhdngung der
Maschine und den Traktor. Beachten Sie den Abstand zwischen Welle und Kreuzgelenk.

Positionieren Sie den Holzhacksler so, dass die Zapfwelle gerade steht. Dies erh6ht die Sicherheit und die
Lebensdauer der Zapfwelle.

Wenn die Zufuhrwalze oftmals stockt, ist die Keilriemenspannung unzureichend. Sie muss unverziglich korrekt
eingestellt werden.

Lassen Sie die Maschinenkombination nicht unbeaufsichtigt, solange sie lauft.

Priifen Sie alle 4 bis 8 Stunden samtliche Schmierstellen.

Achten Sie auf den Kraftstoffstand des Traktors, so dass Sie nach einem leeren Tank keine Entliiftungsarbeiten
vornehmen mussen.

1.4 Personalwahl

Die Maschine darf nur von Personal genutzt und gewartet werden, das vom Eigentiimer dafiir bestimmt wurde.

Die Personen mussen:

- 16 Jahre oder alter sein;

- korperlich und geistig gesund sein;

- gemal national geltenden Bestimmungen (z.B. einen Fiihrerschein fir Traktoren usw.) kompetent sein;

- Anweisungen zur Nutzung oder Wartung der Maschine erhalten haben und einschlagige Kenntnisse und
Fahigkeiten nachgewiesen haben;

- die Erwartung erfiillen, dass sie mit diesen Aufgaben betraut werden kdnnen.

An den elektrotechnischen Systemen, Hydrauliksystemen und der Schneidvorrichtung der Maschine dirfen

nur geschulte oder unterwiesene Mitarbeiter unter der Aufsicht von Fachpersonal arbeiten. Sie miissen sich

natirlich an die technischen Anweisungen halten.
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1.5 Sicherheitshinweise

1.

10.
11.

Verwendung von normaler personlicher Schutzausriistung:

QOO0 ®O

o

Min. 15 cm

MAX

2 Schmierpunkte Gefahrensymbol

Steigern Sie die Geschwindigkeit mit der Drehzahlregelung des Traktors langsam, bevor Sie mit der Arbeit
beginnen. Stellen Sie die Drehzahl dann auf 540 U/min und sichern Sie diese Einstellung.

Vergewissern Sie sich vor dem Einschalten der Maschine, dass weder die Maschine noch Personen gefdhrdet
sind!

Der Traktor muss auf einer Ebenen Flache stehen und die Handbremse muss wahrend des Betriebs angezogen
sein.

Bei Arbeiten an offentlichen StraRRen ist darauf zu achten, dass die erforderlichen Warnungen und Umleitungen
fiir Fahrzeuge und FulRgénger vorhanden sind.

Stellen Sie sicher, dass um den Hacksler herum geniligend Platz ist, damit sich der Bediener beim Zufiihren von
Asten frei bewegen kann. Entfernen Sie alle Aste oder Hindernisse, die im Weg liegen.

Geben Sie niemals Materialien in den Hacksler, in denen sich Metalldraht, Steine, Nagel oder andere
Metallgegenstande befinden kénnen. Dies kénnte die Messer beschadigen und zu gefahrlichen
umherfliegenden Teilen flhren.

Geben Sie niemals zu dicke Holzstiicke in den Héacksler, damit die Messer nicht beschadigt und zu gefahrlichen
umbherfliegenden Teilen werden kdnnen. Wir empfehlen, nur Aste oder Rundholz bis zu einem Querschnitt von
80 mm zuzufihren.

Flihren Sie niemals zu viel Material gleichzeitig zu. Die Geschwindigkeit sinkt dann zu stark ab und es kann zu
Verstopfungen kommen.

Schieben Sie immer zuerst den unteren Ast- bzw. Rundholzteil (dickeres Stiick) in den Hacksler.

Im Einfllltrichter kénnen sich Holzspane ansammeln. AusschlieRlich in diesem Falle miissen sie mit einem Stlick
Holz in die Maschine geschoben werden.
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12.

13.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.
23.

24.

25.

26.

Versuchen Sie niemals, Material mit lhren Handen oder FliRen, einem Rechen, Spaten oder dhnlichem
zwangsweise nach vorne zu schieben. Tun Sie dies auf keinen Fall, auch wenn das Material zu verbogen ist oder
nicht passt. Schneiden Sie es in kleinere Stiicke!

Nach dem Abschalten des Traktors, muss der Hacksler vor dem Starten geleert werden. Befolgen Sie das
Startverfahren.

Der Hacksler darf nicht zum Transport von Personen oder Giitern verwendet werden!

Priifen Sie vor Beginn der Arbeiten die Funktion der Hebel fiir dem Zufuhrschutz und die Zufuhrwalzenhéhe.

Ergreifen Sie die erforderlichen MaBnahmen, damit der Hacksler nur sicher eingesetzt werden kann und
ordnungsgemal funktioniert. In Bezug auf Sicherheit und Schutz darf der Hacksler nur verwendet werden,
wenn die erforderlichen Einrichtungen vorhanden sind.

Vermeiden Sie bei der Arbeit alles, was ein Risiko darstellen kann!

Das Laden des Hackslers mit einem Anhdnger muss vorzugsweise riickwarts erfolgen, da die Méglichkeit
besteht, dass er nach hinten kippen kann.

Falls eine Gefahr fiir Personen besteht, muss der Bediener ein Warnsignal abgeben. Falls erforderlich, miissen
die Arbeit gestoppt werden.

Bei Storungen muss die Maschine sofort abgeschaltet und geschiitzt werden. Méangel sind unverziglich zu
beheben!

Uberpriifen Sie den Hacksler mindestens einmal pro Arbeitstag auf sichtbare Schaden, Defekte oder
Veranderungen. Mangel oder Veranderungen sind unverziglich dem Verantwortlichen zu melden.

Parken Sie moglichst auf einer ebenen Flache und ziehen Sie die Feststellbremse an.

Wenn die Sicht schlecht ist und es dunkel wird, schalten Sie immer die Beleuchtung an der Maschine oder am
Arbeitsplatz ein.

Wenn die Beleuchtungsanlage des Hackslers nicht ausreichend Licht liefert, um sicher zu arbeiten, muss der
Arbeitsplatz zusatzlich beleuchtet werden.

Wenn die Sicht des Traktorfahrers aufgrund bestimmter Bedingungen nicht ausreicht, muss der Fahrer von
einer Person dirigiert werden, die im Voraus entsprechend eingewiesen wurde.

Bei der Fahrt auf 6ffentlichen StraRen, Wegen und/oder Platzen muss der Fahrer die gesetzlichen
Verkehrsvorschriften beachten und die Maschine im Voraus an die geltenden Normen zur Nutzung 6ffentlicher
StralSen, beispielsweise die Beleuchtung und Warnschilder, anpassen.
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27. Vermeiden Sie Arbeiten oder Maschinenbewegungen, die die Stabilitat der Maschine beeintrachtigen konnten
(an Steigungen und an Stellen, an denen der Boden nicht ausreichend fest ist).

28. Stellen Sie sicher, dass das Anbaugerat fest auf dem Boden steht bzw. ausreichend gestuitzt ist, und schalten
Sie den Traktormotor bei Wartungsarbeiten aus. Ziehen Sie die Schllssel aus dem Ziindschloss.

29. Halten Sie die Aufkleber sauber und gut lesbar, da sie wichtige und nitzliche Informationen fiir die sichere
Arbeit mit der Maschine enthalten.

1.6 MaRnahmen zur Gefahrenbegrenzung

1. Achten Sie darauf, dass alle Personen bei laufendem Héacksler einen sicheren Abstand zum Ende des
Auswurfstutzens haben. Material, das aus dem Auswurf geschleudert wird, kann Verletzungen verursachen.

2. Stellen Sie den Auswurfstutzen so ein, dass er nicht auf den Arbeitsbereich oder auf andere Personen gerichtet
ist.

3. Achten Sie bei der Verwendung von Olen, Fetten und anderen chemischen Substanzen immer auf die
Sicherheitshinweise fiir diese Produkte!
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2. ARBEITSWEISE

Lesen Sie die Bedienungsanleitungen des Traktors und des Hackslers, bevor Sie mit der Arbeit an der Maschine
beginnen. Insbesondere die Sicherheitsanweisungen und die ordnungsgemaR sichere Befestigung zwischen
Holzhéacksler und Traktor sind fiir eine ordnungsgemale und sichere Arbeitsweise von entscheidender Bedeutung.

2.1 Inbetriebnahme

Uberpriifen Sie, ob die Maschine abgelassen ist und auf ebenem Boden steht.

Der Hacksler muss auf ebenem und festem Boden stehen und die Handbremse des Traktors angezogen sein.
Priifen Sie, ob der Auswurfstutzen in die richtige Richtung zeigt.

Priifen Sie, ob sich der Abschalthebel der Zapfwelle in Neutralstellung (Stopp) befindet.

Starten Sie den Traktor und stellen Sie das Gas auf einen niedrigen Drehzahlbereich.

e wnN e

6. Nachdem Sie Arbeitsschutzkleidung, Gehorschutz, Schutzbrille, Arbeitshandschuhe und Sicherheitsschuhe
angezogen haben, schalten Sie den Hacksler ein und die Zapfwellendrehzahl auf 540 U/min. Dies ist sowohl fiir
den Bediener als auch fiir Personen vorgeschrieben, die in der Nahe der Maschine arbeiten.

7. Uberpriifen Sie die Funktion des Hebels fiir die Zufuhrwalze.

8. Fiihren Sie zuerst diinne Aste zu. Schieben Sie kiirzere Aste durch, indem Sie langere Aste oder, noch besser,
langere Rundhdlzer verwenden!

9. Hacken Sie ausschlielRlich Holz ohne Verunreinigungen und ohne Metallriickstande.

10. Beiverdachtigen Umstdnden nutzen Sie die Stoppstellung des Einzughebels.

2.2 Hackseln

e Stellen Sie sicher, dass Sie keine zu dicken Ast-Enden zufiihren.
e Schieben Sie die Aste vom Eingang des Zufuhrtischs méglichst gerade in die Maschine ein.

e Schieben Sie schiefe Aste nicht mit Gewalt in die Maschine, sondern legen Sie sie zur Seite und schneiden Sie
sie spater in kleinere Stiicke.

e Wenn Holz in der Zufuhr feststeckt, nehmen Sie ein anderes Stilick Holz oder einen Zweig, um es zu losen.

e Geben Sie niemals Materialien in den Hacksler, in denen sich Metalldraht, Steine, Nagel oder andere
Metallgegenstiande befinden. Dies kann die Messer beschadigen und zu gefdhrlichen umherfliegenden Teilen
flhren.
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2.3 Verstopfung des Holzhackslers beseitigen

e  Schalten Sie den Hacksler mit dem Stopp-Verfahren ab und schalten Sie den Traktor aus.
e Warten Sie, bis alle beweglichen Teile zum Stillstand gekommen sind.

e Entfernen Sie die Spane vom Auswurfstutzen und dem Zufuhrtisch. Offnen Sie bei Bedarf die Inspektionsluke
unter und neben dem Schneidzylinder. Lésen Sie hierzu die Schrauben.

e Um das Schneidrad in Bewegung zu bringen, kann die Zapfwelle von Hand und/oder direkt das Schneidrad
gedreht werden. Verwenden Sie hierzu Werkzeuge, um Ihre Hande nicht an den scharfen Klingen zu verletzen.

2.4 Arbeitsort

e Vermeiden Sie Arbeiten oder Maschinenbewegungen, die die Stabilitdt der Maschine beeintrachtigen kénnten
(an Steigungen und an Stellen, an denen der Boden nicht ausreichend fest ist).

e  Parken oder arbeiten Sie nicht an Hanglagen.

e  Stellen Sie den Hacksler niemals direkt unter einen Baum, der von lhrem Team zurtickgeschnitten oder gefallt
wird.

e  Achten Sie darauf, dass um den Hacksler herum geniigend Platz ist, damit sich der Bediener bei der Zufuhr von
Asten frei bewegen kann.

e Entfernen Sie alle Aste oder Hindernisse, die im Weg liegen.
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3. ALLGEMEINE UND REGELMASSIGE WARTUNG

3.1 Wartungshinweise

e  Wenn Schaden auftreten, weil keine rechtzeitige Wartung durchgefihrt wurde, ist die Garantie ungiltig.

¢ Wenn Wartungsarbeiten durchgefiihrt werden, darf der Traktormotor nicht mehr laufen.

e Arbeiten Sie niemals auf der Maschine, wenn sie sich auf weichem und/oder losem Untergrund befindet.

e  Stellen Sie stets sicher, dass die Rader mit der Handbremse (und mit betatigten Bremspedalen!) blockiert sind.

e Umgehen Sie die Sicherheitsabldaufe nicht und wenden Sie sich an lhren Handler, wenn die Sicherheitsablaufe
nicht ordnungsgemal funktionieren.

e Stellen Sie sich niemals unter eine Maschine, die mit der Hebevorrichtung angehoben wurde.
e Reinigen Sie die Schmiernippel ordnungsgemaR, bevor Sie mit der Schmierung beginnen.

e  Stellen Sie sicher, dass die Maschine frei von losem Material ist.

Tagliche Priifung

e  Prifung der Funktionen von Stopp, Start und Ricklauf der
Zufuhr und ggf. Einstellung der Hebelldngen.

e  PrifenSie, ob sich Hackschlitzel angesammelt haben. Entfernen
Sie sie bei Bedarf.

e  Prifen Sie die Maschine auf BEschadigungen. Jedes
Schadenereignis muss gemeldet werden. Legen Sie in
Absprache fest, welche MaRnahmen erforderlich sind.

Priifung nach den ersten 10 Betriebsstunden

e Uberpriifen Sie die Riemenspannungen: 10 mm Abstand

e  Priifen Sie alle Schmiernippel mit der Fettpresse: 6x und Kreuzgelenk 2x.
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Priifung nach den ersten 50 Betriebsstunden
e Uberpriifen Sie alle oben genannten Punkte.
e Uberpriifen Sie die Schirfe der Hackmesser. Schirfen oder wechseln Sie sie nach Bedarf.

e Unleserliche Sicherheitsaufkleber miissen ausgetauscht und diirfen nicht tGberlackiert werden!

Priifung nach 150 Betriebsstunden oder jahrlich
e Uberpriifen Sie alle oben genannten Punkte.

e Wechseln Sie das Getriebe6l (SAE 90).
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5. ENTSORGUNG / UMWELT

Wenn der Hacksler nicht mehr fiir die weitere Verwendung geeignet ist, missen die umweltschadlichen Teile wie

Zlge, Lager usw. abgebaut werden.
Alle sortierten Materialien sind Uber die zustindigen Behdrden/Unternehmen separat zu entsorgen.
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6. TECHNISCHE UNTERLAGEN

Die technischen Unterlagen, Detail-Zeichnungen, statischen Berechnungen und die relevanten Standardblatter
konnen bei der Geschéftsstelle des Lieferanten oder Herstellers eingesehen werden.
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7. TEILELISTE

7.1 Teileliste 1

Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge
1 WCM8-00011 GESCHWEISSTER UNTERER RAHMEN DES HOLZHACKSLERS 1

2 WCM8-00017 HINTERE ABDECKUNG 1

3 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M12 26

4 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M8 10

5 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M16

6 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M20

7 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M10 4
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Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge
GB5782-86 SCHRAUBE M12 x 130 9
DIN985-87 MUTTER M12 13

10 DIN985-87 MUTTER M8 4

11 DIN985-87 MUTTER M16 1

12 DIN985-87 MUTTER M20 2

13 DIN985-87 MUTTER M6 4

14 DIN985-87 MUTTER M10 4

15 GB8783-86 SCHRAUBEN M10 x 30 4

16 GB8783-86 SCHRAUBEN M8 x 20 2

17 GB8783-86 SCHRAUBEN M8 x 25 4

18 GB8783-86 SCHRAUBE M6 x 20 4

19 WCM8-00163 BAFFLE 1

20 | WCM8-00013 ABDECKUNG DES SCHNECKENRADGETRIEBES 1

21 GB93-87 FEDERRING 4

22 WCM8-00033 INSPEKTIONSLUKE 1

23 WCL5-00105 GUMMIDICHTUNG 1

24 | WCM8-00104 DRUCKPLATTE 1

25 WCM8-00188 RAUMPLATTE 1

26 WCL5-00133 SICHERUNGSSTIFT 1

27 - KLEINER R-STIFT 1

28 WCL5-00101Ke BEFESTIGUNGSBOLZEN 2

29 200.56.011. VERBINDUNGSSTIFT 2

30 | WCL8-00110 KUNSTSTOFFABDECKUNG 2

31 WCL8-00111 DRUCKPLATTE 2

32 WCMS8 -02011 GESCHWEISSTES HOLZHACKSLERGEHAUSE 1

33 WCL8-02101 UNTERMESSER 1

34 GB70.3-2000 SCHRAUBE M10 x 35 4

35 WCM8-00166 BODENBLECHHALTER 1
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7.2 Teileliste 2

Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge
1 WCM8-00015A AUSWURFSTUTZEN 1

2 WCM8-00042 ARRETIERUNGSMUTTER 2

3 GB923-88 MUTTER M10 2

4 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M10 4

5 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M8 16

6 WCM8-10103 AUSWURFBLECH 1

7 GB12-88 SCHRAUBEN M10 x 25 4

8 DIN985-87 MUTTER M8 8

9 GB5783-86 SCHRAUBE M8 x 35 2
10 GB5783-86 SCHRAUBEN M8 x 30 6
11 AM®60.01.110 VEER 1
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Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge
12 GB119-86 STIFT B4 X 28 1
13 WCM8-10104 SICHERUNGSSTIFT 1
14 | WCM8-00038A SICHERUNGSSTIFT GRIFF 1
15 | WCM8-00041 SICHERUNGSSTIFT HALTER 1
16 | WCM8-10101 DRUCKPLATTE 2
17 | WCM8-10102 ABSTANDSHALTER 1
18 | WCM8-00036A AUSWURFKANAL 1
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7.3 Teileliste 3

Menge

Beschreibung

Teile-Nr.

Nr.

TRAGPLATTE FUR SCHNECKENRADGETRIEBE

SCHNECKENRADGETRIEBE

FLACHDORN 6 x 14
RIEMENSCHEIBE

UNTERLEGSCHEIBE
FEDERRING M12
FEDERRING M8

WCM8-00187
QIAKY01-91

GB1096-2003
WCL8-00130
MZ105.115
GB93-87

GB93-87

1
2
3
4
5
6
7

@D
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Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge
GB5783-86 SCHRAUBEN M10 x 30 1
GB5783-86 SCHRAUBEN M8 x 30 2

10 GB5783-86 SCHRAUBEN M8 x 20 2

11 GB5783-86 SCHRAUBEN M8 x 25 11

12 24PMF.03.105 RIEMENSCHEIBE 1

13 WCM8-00183 TRAGPLATTE 1

14 | WCM8-00182 EINZUGBLECH 1

15 WCM8-00122 VERRIEGELUNGSBLECH 1

16 GB11544-97 RIEMEN A991 1

17 WCM8-00121 FEDER 1

18 GB5782-86 SCHRAUBE M8 x 120 1

19 GB5782-86 SCHRAUBE M6 x 30 1

20 GB5782-86 SCHRAUBE M8 x 50 2

21 DIN985-87 MUTTER M8 8

22 DIN985-87 MUTTER M6 1

23 GB6170-86 MUTTER M8 4

24 | WCM8-00181 VERRIEGELUNGSBASIS 1

25 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M8 15

26 WCM8-00022 VERRIEGELUNGSZUG 1

27 24PMF.03.112 U-VERBINDER 2

28 WCM8-00189 ENTRIEGELUNGSBLECH 1

29 WCM8-00190 FEDER 1

30 24PMF.03.109-1 FEDER 1

31 24PMF.03.107 INNERER KUPPLUNGSMITTELPUNKT 1

32 24PMF.03.108 AUSSERER KUPPLUNGSMITTELPUNKT 1

33 24PMF.03.017 AUSSERE WELLE 1

34 24PMF.03.018 INNERE WELLE 1

35 GB78-2000 SCHRAUBE M5 x 8 1
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7.4 Teileliste 4

LA

HOLZHACKSLER | Betriebsanleitung

Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge
1 WCM8-01101A HACKSELKLINGE 2
2 WCMS8-01010A SCHWUNGRAD 1
3 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M10 10
4 GB93-87 UNTERLEGSCHEIBE M10 10
5 GB5783-86 SCHRAUBEN M10 x 25 10
6 GB6170-86 MUTTER M12 4
7 GB93-87 UNTERLEGSCHEIBE M12 4
8 WCL8-01011A SCHWUNGRAD-WELLE 1
9 GB5782-86 SCHRAUBE M12 x 50 4
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7.5 Teileliste 5

Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge
1 WCM8-00116 BODENPLATTE 1
2 WCM8-00117 ABDECKUNG RECHTS 1
3 WCM8-00118 ABDECKUNG LINKS 1
4 WCM8-00119 OBERBLECH 1
5 WCMS8 -00193 ANSCHLUSSPLATTE 2
6 WCM8-00194 HALTER FUR VERRIEGELUNGSZUG 1
7 WCM8-00023 ARRETIERGRIFF 1
8 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M8 12
9 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M10 26
10 GB5783-86 SCHRAUBEN M8 x 20 6
11 GB5783-86 SCHRAUBEN M10 x 25 14
12 GB5783-86 SCHRAUBE M10 x 30
13 DIN985-87 SCHRAUBE M8 6
14 DIN985-87 MUTTER M10 14
15 WCL8-00120 BEFESTIGUNGSPLATTE
16 GB6170-86 MUTTER M10 4
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7.6 Teileliste 6

==
Bt
Lm0
b
@)
WA (i}:
Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge
1 WCM8-03011 ABDECKUNG DES ANTRIEBSRIEMENS 1
2 FM120.00.401 ZAPFWELLENABDECKUNG 1
3 GB5783-86 SCHRAUBEN M8 x 20 4
4 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M8 8
5 DIN985-87 MUTTER M8 4
6 GB5783-86 SCHRAUBEN M10 x 25 2
7 GB93-87 FEDERRING M10 2
8 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M10 2
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7.7 Teileliste 7

Y

IORS

I

.-'-H-.
]

L

-y
)

- ]ul. e
|~ A
! Ir"& :
b =,
! \ ‘jf
8 /
_.rl"'h.‘ - -\""\-.

\@C / H.‘.:H (3, ﬁ

P ] 'h.

R =

i 3 x‘.l_“\l
G0,
04
Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge

1 GB6184-2000 MUTTER M16 1
2 GB9701-85 UNTERLEGSCHEIBE M16 1
3 GB276-1994 LAGER 104 2
4 WCL8-00106 ZENTRIERHULSE 1
5 WCL5-00107 ABSTANDSHALTER 1
6 DIN985-87 MUTTER M10 2
7 GB96.2-2002 UNTERLEGSCHEIBE 10mm 2
8 WCL5-00016 ZENTRIERHULSENHALTERUNG 1
9 GB97.1-85 UNTERLEGSCHEIBE M12 1
10 | GB6170-86 MUTTER M12 2
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